ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Болчары от 30 августа 2018 год № 53
«Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Болчары»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Болчары решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Болчары  от 30 августа 2018 года № 53 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:

1.1. Абзац десятый подпункта 3.1.1. пункта 3.1. Положения после слов «Законом Российской Федерации» дополнить словами «от 15 мая 1991 года                   № 1244 – 1»;
1.2. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Освобождаются в размере 50%:

1) немуниципальные организации (коммерческие и некоммерческие), в том числе социально – ориентированные некоммерческие организации в отношении земельных участков, используемых для оказания населению услуг в социальной сфере на территории Кондинского района.

2) социальные предприниматели, в отношении земельного участка, на котором расположено нежилое помещение, используемое с целью предоставления услуг в социальной сфере населению.

3) освободить от уплаты налога в размере пятидесяти процентов организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением  о защите  и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трех лет.».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Абзац пятнадцатый подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль за выполнением решения возложить на начальника отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                            А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

28 декабря 2020 год

№ 174